
DECRETO Nº 33.840, DE 09/03/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.518, DE 11/12/2017. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2017, conforme Memorando nº 309 /2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Março de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 



 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

12º 
JOAO HILTON JOSE 

DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA 

– EDUCAÇÃO FISICA 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

48º 
VANUSA ADRIANA 

GRIPA DE CARLI 

PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGOGICO 

12/03/2018 A 

28/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

47º  
DAMIANE MARIA 

CASTRO 

PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGOGICO 

12/03/2018 A 

28/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

19º 
JULIZA PEREIRA 

DA SILVA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL – 

ANOS FINAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

14º 

SANDRA REGINA 

MARACAIPE DE 

SOUSA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL – 

ANOS FINAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
20h 

R$ 

2.313,42 

18º 

RUTINEIA DOS 

SANTOS 

BALDASSINI 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL – 

ANOS FINAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

8º 

ROSIANE 

NASCIMENTO 

SALLES DE 

OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL – 

ANOS FINAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
20h 

R$ 

1.850,74 

110º  

CIRLENE ANTONIA 

DOS SANTOS 

VIGUINI 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

114º 
ANA LUCIA 

PEDRINI 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

113º 

ROSILAINE 

SALOMAO DOS 

SANTOS 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

5º  
LUZIA FLORENCIO 

RODRIGUES 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

111º 

MARIA 

APARECIDA RUY 

COSTA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

120º 
INACIA BORGES 

DUARTE 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 



ANOS INICIAIS 

125º 

MARIA DE FATIMA 

TOMAZ DE 

AMORIM 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMETAL - 

ANOS INICIAIS 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

109º  

ROSANA 

BARCELOS GOMES 

MOREIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

96º 

INÊS ALVES 

FERREIRA 

MOREIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

2º 
JOANA BATISTA 

DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

8ºPCD  

ELIANE LOUREIRO 

DOS SANTOS 

MACHADO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL  

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

99º 

DEBORA 

CORDEIRO DE 

AZEREDO 

OFFERMANN 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

104º 

VALERIA 

CAMILLATO 

FABRES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

95º  
VANDERLEIA DAS 

NEVES SOUZA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

114º 

CLAUDIA 

QUARTEZANE 

FAVALESSA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

112º 
SARA DOS SANTOS 

MERCIER 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

94º 
NEIDE APARECIDA 

DE JESUS ASSIS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

12/03/2018 A 

21/12/2018 
25h 

R$ 

2.313,42 

 
 


